



LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJA

Kodas 124111348, T. Vrublevskio g. 6, LT-01143 Vilnius, tel. (8 5) 261 6063, faksas (8 5) 261 5366,
el. p. bendras@lsa.lt, atsisk. sąsk. LT287044060001377867 AB SEB bankas, banko kodas 70440

LR Seimo narei
Agnei Zuokienei

2012-01-06 Nr. (21)-SD-12
[2011-11-15 Nr. 443

DĖL TRIUKŠMINGŲ REMONTO DARBŲ DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE

Lietuvos savivaldybių asociacija susipažino su Seimo narės Agnės Zuokienės 2011 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. 443 „Dėl triukšmingų remonto darbų daugiabučiuose namuose“, kuriame siekiama, inicijuojant LR triukšmo valdymo įstatymo pataisas, reglamentuoti triukšmingų remonto darbų, vykdomų daugiabučiuose namuose, trukmę. Teikiame nuomonę rašte keliamais klausimais:

1. Savivaldybės sutinka, kad triukšmingų remonto darbų, vykdomų daugiabučiuose namuose, trukmės reguliavimas yra reikalinga priemonė, siekiant apsaugoti gyventojus nuo žalingo triukšmo poveikio jų sveikatai. Dabar galiojančiuose teisės aktuose (LR triukšmo valdymo įstatymas, Lietuvos higienos norma HN 33:2011) yra nustatytas dienos (nuo 6 val. iki 18 val.), vakaro (nuo 18 val. iki 22 val.) ir nakties (nuo 22 val. iki 6 val.) laikas bei didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai atitinkamu paros metu gyvenamųjų pastatų (namų) gyvenamosiose patalpose, tačiau, savivaldybių nuomone, tikslinga būtų papildomai reglamentuoti triukšmingų remonto darbų vykdymą savaitgaliais ir švenčių dienomis bei visą šių darbų trukmę.

2. Savivaldybės siūlo, apibūdinant triukšmingus remonto darbus, atsižvelgti į darbų pobūdį (pvz., gręžimas, kalimas, šlifavimas, sienų griovimas, darbai susiję su vibracija ir pan.) ir jų keliamą triukšmą bei remonto darbams atlikti naudojamų įrenginių skleidžiamą triukšmą. Tačiau pažymėtina, kad nenuolatinio pobūdžio triukšmą išmatuoti gana sudėtinga.

3. Daugumos savivaldybių nuomone, triukšmingus remonto darbus turėtų būti leidžiama vykdyti tik darbo dienomis dienos laiku t. y. nuo pirmadienio iki penktadienio 6.00 – 18.00 val. Triukšmingi remonto darbai vienoje daugiabučio namo gyvenamojoje patalpoje (bute) turėtų trukti ne ilgiau kaip 20 dienų. Pasibaigus nustatytai trukmei ir vis dar esant triukšmingų remonto darbų vykdymo būtinybei, tęsti šiuos darbus būtų galima tik praėjus nustatytam laikotarpiui tarp remonto darbų.

Pažymėtina, kad, reglamentuojant triukšmingų remonto darbų trukmę daugiabučiuose namuose, turėtų būti aiškiai išspręstas darbų pradžios ir pabaigos nustatymo bei jų kontrolės klausimas (kas ir kaip tai atliks).

4. Dauguma savivaldybių pritartų detaliam triukšmingų remonto darbų trukmės reglamentavimui LR triukšmo valdymo įstatyme, siekiant išvengti per didelių skirtumų savivaldybėse.

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad beveik visos rajonų savivaldybės nurodė, jog jų teritorijose daugiabučiuose namuose gyvena labai nedidelė dalis savivaldybės gyventojų ir problemų dėl triukšmingų remonto darbų daugiabučiuose namuose nekyla arba pasitaiko itin retai, tačiau tokiais atvejais visas iškilusias problemas pavyksta išspręsti geranoriškai, tarpusavio sutarimu.

Direktorė

Roma Žakaitienė